§. XXXIII.

Caterum uxor familiam, dignitatem, nobilitatem, aliasque privilegia in eam extensā, mortuo etiam marito retinet, quamdiu statum viduitatis honestè servat. *L. 22. §. 1. ff. ad Municipal.* *L. fin. C. de Incol.* quia dum vidua est, stare & esse in matrimonio intelligitur, arg. *L. fin. C. de Bon. mater.* & viva imago viri defuncti remanet. TIRAQVEL. *de Nobil. c. 18. n. 9.* neque novum est, si quando ex alterius persona jus alicui qualitatum sit, illud durare, licet persona, à qua habetur, sit extincta. *L. 10. §. fin. ff. de Bonor. possess. contr. tab.* Quamobrem etiam in viduis certorum Collegiorum & opificum quotidie videmus, eas in collegio manere, & artificium mariti per idoneos ministros exercere. MEV. *p. 8. Decaf.* 2. At, quamprimum alteri nupsit, prioris conjugis prarrogativas & privilegia amittit, ac posterioris mariti fortunam amplectitur. *Nov. 22. Cap. 36. L. fin. C. de Incol.* nisi speciali principis induito retentionem veterum Jurium impetraverit. *L. ult. princ. ff. de Senator.*

E

§. XXXIV.

§. XXXIV.

Disquiritur tamen, si vidua, vel filia Regis aut Principis inferioris conditionis marito nubat, an priorem statum & conditionem amittat, & praesentis mariti titulo contenta esse debeat? Quod quidem affirmandum videtur per L. 8. ff. de Senator. L. 10. C. de Nupt. verum rectius cum STRYK. U. M. ff. de Senator. §. 9. distinguendum est inter prærogativas connatas, & participatas, i. e. quæ per nativitatem non transferuntur in liberos, sed cuius participes sunt, dum sunt pars familie paternæ, aut maritalis. Et has perdit, quia dum nuptias pangit filia v. g. Consulis, Consiliarii, aut Ministri Principis, & paterna familia exit, & Mariti fortè sequitur, nec vidua dignitatem ex matrimonio priori parata simpliciter sibi acquisivit, sed tantum per participationem conjugalem, ac quousque prioris mariti memoriam non deponit, habet; Hinc quia continuatio dignitatis in viduitate, non proprio Jure, sed LL. beneficio & extensione ipsi competit, eadem iteratis nuptiis cum inferiore expirabit. L. 10. C. de Nupt. Illas verò retinet, cum sanguini, quem foemina per matrimonium non exit, cohærente vi deantur. Dict. L. 10. C. de Nupt. L. 1. C. de Dignit. prout mores Europæ commonstrant, dum v. g. filia Regis Ducis vel Comiti nupta, nihilominus Regalis, Ibre Königl. Hoheit: & filia Principis inferiori copulata, tamen Principissa, Ibre Durchleucht appellari solet. Atque ita Joanna Austriaca Francisci Medicæ Toscani Ducus uxor, dum viveret, Reginæ Joanna vocata fuit: & Matildis Alphonsi I. Luititanæ Regis Filia, Philippi Alsatiæ Comitis uxor titulum Reginæ servavit. MYLER. in Gamol. person. illuſtr. c. 5. n. 25. SPRINGE. de Apennag. c. 3. n. 13.

§. XXXV.

Præterea privilegia parentum extenduntur ad liberos. L. 5. ff. de Senator. L. 11. C. de Dignit. Hinc Jure Romano etiam singulares Senatorum prærogativa in ipsis liberos propagantur, cum iniquum censerent Romani, paternos homines iuvidere filiis. diff. LL. quoad Germaniæ praxin autem

tem asserendum est: Ubi Senatoria, vel alia Dignitas est
merè personalis, ibi eadem liberis quoque prodest, sed per
consequentialiam tantum, & vivo solum patre, vel quamdiu
familiam non mutant. Ubi vero posteris certo modo
prospectum, utrumquidem erat Jure Romano, & hodie quoad
Nobilitatem cum sanguine in liberos derivandam observa-
tur, ibi defunctis etiam parentibus salvum est privilegium.
Et licet juxta mores liberi non eodem sint gradu, quo pa-
rentes; quo tamen præcedentia Jure parentes inter se
utuntur, eodem quoque & liberi inter se concurrentes
gaudent, quamdiu vel filia interioribus non nupta, vel filii
familiam novam non instituerint. Sic si pater vi officii vel
dignitatis personalis exemptus fuerit à Capitulatione, vel Ac-
cisia solutione, filium in ædibus paternis constitutum per
consequentialiam eodem privilegio uti, patre vero defuncto
mox filium his oneribus subjici, tradit FABER in Cod. Lib. 9.
Tit. 28. d. 24. n. 11. E contrario privilegium Nobilitatis cum
sanguine in posteros ita propagatur, ut eo postremus per-
inde fruatur ac primus, non modo vivis, sed & mortuis pa-
rentibus, immo liberi, ante adeptam à Patre Nobilitatem na-
ti, nihilominus nobiles sunt. cit. L. s. ff. de Senator. NOLDEN.
de Nobil. c. 8. n. 67. pariter & filius Electoris aut Regis ille di-
cendus erit, qui ante Electoratum vel Regnum acquisitum
procreatus fuit. HERMES Fuscic. Jur. publ. C. 18. Q. 4. Imo
non tantum in derivanda parentum dignitate, sed & in aliis
Juribus practica dicta L. s. ff. de Senator. obtinet: Unde
qua filii opificum inducta beneficia, ut vel nullis, vel mi-
noribus sumptibus in Collegio recipientur, eadem & ad
filios natos, antequam pater illius Opificii Magister fieret,
extenduntur. CARPOV. P. 2. C. 10. d. 32. n. 10.

§. XXXVI.

Ex dictis constare arbitror, etiam filios illustrium per-
sonarum illustri parentum Jure omnino gaudere, ita ut
mox ex nativitate sint Duces, Comites, & Barones, pro
conditione parentum, & titulo eodem, etiam quoad ipsas
provincias, quibus pater praest, gaudeant. BESOLD. de Elect.

S Success. L. 1. Diff. 6. n. 5. Quanvis autem ex hoc fundamento concludant SCHVBHARD. de Aufreg. cap. 3. n. 93. MYLER. in Gamol. princip. cap. 21. §. 2. ROSENTHAL. de Fend. c. 9. concl. 56. n. 16. quod liberi illustres sint immediati Cives Imperii, ac ita neminem alium nisi Imperatorem agnoscant Judicem, & privilegiato illo Principum Imperii foro in prima Instantia, scil. Aufregis gaudeant, quia, ut dicunt, hili illustres cum patre in dignitate sunt pares, seynd gleichmäßige Fürsten, par autem in parem non habet imperium; & ipsis non minus titulus tribuitur Ducis vel Comitis, der Fürsten und Gräfen, weil sie aus Fürstl. und Gräfl. Stämmen geböhren, præsertim, cum non ultimo defuncto, sed primo acquirenti succedaat, ut ob id forum suum non in territorio patris, sed ubi alii immediati Cives Imperii sortiri videantur. Ast sententia contraria ex illis, quæ superius dicta sunt, mihi longe verior esse videtur; Nam sunt quidem filii illustres, gleichmäßige Fürsten, non ratione potestatis & superioritatis territorialis, sed, sicuti ipsi parentur, weil sie aus Fürstlichen und Gräfl. Gebüth geböhren seynd, & quia vivis parentibus sunt quasi Domini rerum paternarum, ac certissimam spem succedendi in Principatibus ac Comitatus obtinent; & licet succedant non ultimo possessori, sed primo acquirenti, interim tamen is, qui succedit, non habet possessionem & Jura paria cum illo, cui succedit, eo superstite, exemplo aliorum feudorum Regalium & non Regalium; Hinc falsum est, quod princeps non possit esse Judex in causa filii, sive illa civilis sit, sive criminalis. VITRIAR. in Jure publ. L. 3. tit. 17. §. 11. scqq.